



## **Česká pojišťovna a.s.**

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  
IČ 452 72 956,  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje  
Eva Hrušková, útvár korporátního a průmyslového pojištění  
a  
Jana Zálešáková, útvár korporátního a průmyslového pojištění

(dále jen „pojišťovna“)

a

## **Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace**

U Farmy 30/11, Cheb – Dolní Dvory 350 02, Česká republika  
IČ 000 76 899,

Příspěvková organizace,  
kterou zastupuje  
Ing. Leoš Horčíčka

(dále jen „pojistník“)

**uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-27479-12  
o pojištění strojů**

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti RESPECT a.s., Pod Krčským lesem 22,  
142 00 Praha 4. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto  
pojišťovacího zprostředkovatele.

## 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2018	DPPST-P

- 1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.
- 1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník.

## 2. POJIŠTĚNÍ STROJŮ

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

### 2.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

- 2.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 2.2. této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P.
- 2.1.2. Pojištění živelních událostí - Pro předměty pojištění sjednané pod níže uvedenými položkami v bodu 2.2. této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.
- 2.1.3. Pojištění odcizení - Pro předměty pojištění sjednané pod níže uvedenými položkami v bodu 2.2. této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.
- 2.1.4. Pojištění výměnných dílů - Pro předměty pojištění sjednané pod níže uvedenými položkami v bodu 2.2. této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.
- 2.1.5. Pojištění elektronických prvků a elektronických součástek - Pro předměty pojištění sjednané pod níže uvedenými položkami v bodu 2.2 této pojistné smlouvy se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. c) DPPST-P.

### 2.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

- 2.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

pol. č.	předmět pojištění	výrobní nebo inventární číslo	rok výroby	pojistná částka v Kč	spoluúčast v Kč	pojistné v Kč
1	Sklízecí mlátička Class Lexion 760	C5600340	2011	6 310 000	10% min 10 000	56 036

### 2.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednávají všechna místa na území České a Slovenské republiky.

## 2.4. Zvláštní ujednání

### 2.4.1. Pojištění živelních událostí

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 2.1. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění škod vzniklých v důsledku živelních událostí se odchýlně od článku 4 bodu 1 písm. a) DPPST-P se pro tyto předměty pojištění ujednává, že právo na plnění vzniká i za škody vzniklé následkem požáru, výbuchu, přímého úderu blesku, pádu letadla, povodně, záplavy, vichřice nebo krupobití, sesuvu půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuvu nebo zřícení sněhových lavin, pádů stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení, tíhy sněhu nebo námrazy. Pokud poškození nebo zničení předmětů pojištění nastalo v důsledku těchto živelních nebezpečí, výluky uvedené v článku 4 bodu 1 písm. c), d) a f) DPPST-P se na toto poškození nebo zničení nevztahují. Pojištění se vztahuje i na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze sjednaných živelních pojistných nebezpečí nevyločených v této pojistné smlouvě.

### 2.4.2. Pojištění odcizení

2.4.2.1. Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 2.1 této pojistné smlouvy sjednáno pojištění odcizení se odchýlně od článku 4 bodu 1 písm. b) DPPST-P se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části.

2.4.2.2. Dále se ujednává, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním se pro účely tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále uvedených způsobů:

- a) do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu pojištění se dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání;
- b) uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo předmět pojištění, otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží;
- c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku připevněných pomocí nástroje nebo nástrojů;
- d) zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl připevněn k tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu lankem nebo řetězem o průřezu min. 8 mm a uzamčen bezpečnostním visacím zámekem;
- e) zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. výškou 160 cm a uzamčenými vraty;
- f) zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět pojištění před odcizením.

### 2.4.3. Pojištění výměnných dílů

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 2.1. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění výměnných dílů se odchýlně od článku 4 bodu 1 písm. f) DPPST-P sjednává připojištění dílů a nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení. Ujednává se, že pokud došlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je pojišťovna povinna plnit, pojišťovna poskytne pojistné plnění i za poškození nebo zničení dílů a nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení, a to ve výši 50 % jejich nové ceny.

2.4.4. Ujednává se, že pro pojištěné věci uvedené v bodu 2.2. této smlouvy se odchýlně od ustanovení článku 4 bodu 1, písmene f) DPPST-P pojištění vztahuje i na pásy a pneumatiky, které jsou součástí vozidel a slouží k jejich pohybu. Pro lesnické stroje, pojistitel poskytne plnění maximálně do výše 50% nové ceny pneumatiky.

- 2.4.5.** Ujednává se, že pokud dojde k pojistné události na pojištěném stroji uvedeném v bodu 2.2. této pojistné smlouvy, který má sjednáno havarijní pojištění, bude škoda uplatněna z tohoto havarijního pojištění. Tato povinnost se vztahuje na případy, kdy lze uplatnit plnění z havarijního pojištění i z pojištění dle této smlouvy.
- 2.4.6.** Ujednává se, že se pojištění sjednané pod položkami uvedenými v bodu 2.2 této smlouvy vztahuje i na škody vzniklé při převozu na pozemních komunikacích.

### 3. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

#### 3.1. Pojistná doba

**3.1.1.** Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem **8.7.2019**.

Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 8.7. každého roku.

#### 3.2. Pojistné a jeho splatnost

**3.2.1.** Přehled pojistného k datu 8.7. za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění	Roční pojistné v Kč
Pojištění strojů	56 036
<b>Celkem v Kč</b>	<b>56 036</b>

**3.2.2.** Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele RESPECT a.s., č. účtu: 7220843001/5500 u Raiffeisenbank a.s., variabilní symbol 8992747912, konstantní symbol 3558 a to do 7.8.2019.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele.

**3.2.3.** Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

**3.2.4.** Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

**3.2.5.** Pro další pojistné roky je pojistné splatné na výše uvedený účet vždy k 7.8. jednoho a každého roku.

**3.2.6.** Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

#### 4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

**4.1.** Pojistník prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.

**4.2.** Pojistník dále prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na [www.ceskapojistovna.cz](http://www.ceskapojistovna.cz) v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

**4.3.** Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

- 4.4.** Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek dle bodu 1.2.
- 4.5.** Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
- 4.6.** V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekci [www.coi.cz](http://www.coi.cz)
- 4.7.** Právním rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.
- 4.8.** Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejích dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejích dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejích dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejích dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejích dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.
- 4.9.** Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty :
- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy,
  - stručnou informaci o zpracování osobních údajů.
- Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.
- 4.10.** Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.

## 5. PŘÍLOHY

Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

Stručná informace o zpracování osobních údajů

dne \_\_\_\_\_ dne

4.7.2019

Podpis (a razítko) pojistníka

Podpis (a razítko) pojišťovny

Podpis (a razítko) pojišťovny